
 

 

 
運 営 理 念 

（1）豊かな自然環境に恵まれ、住み慣れた

地域で安心・安全な住まいと快適な

生活環境を提供いたします。 

（2）人権を尊重し、心安らかな暮らしを提

供できるよう、笑顔と思いやりを忘

れず、その人らしく生活していただ

けるよう支援します。 

（3）それぞれのライフスタイルの変化に合

わせ、医療との連携体制や介護サー

ビスの充実を図ります。 

サービス付き高齢者向け住宅 

グループホーム 

デイサービス 

第 136 号 

～～ ガーデンハウスはまむら 

ＴＥＬ：０８５７－８２－６５００ 

茶話会にて、先日行っ

た満足度調査の結果

と対応について、ご意

見をお伺いする会を

開きました。様々なご

意見を伺い、今後のサ

ービス提供における

接遇の向上、質の改善

を図っていけるよう

取り組んでまいりま

す。 

運動会を行いまし

た。３種類の競技に、

ご利用者の皆様が一

生懸命に取り組んで

おられました。楽し

い運動会となりまし

た。 

１０月１１日にはまむらデイサービス大運動会を開催しました。赤チーム、白チー

ムに分かれ、玉入れ・シャカシャカリレーなど全５種目の競技を行いました。ご利

用者様と職員も一緒におおいに盛り上がりました。「久しぶりにのぼせるほど笑っ

た」と仰っておられました。 

秋の味覚と言えば

柿ですね。ご利用

者様が柿と干し柿

の作品を作られま

した。本物そっく

りのおいしそうな

柿の作品ができま

した。美味しそう

な柿の作品ができ

ました。 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

令和６年 1１月 1０日 発行  

介護老人保健施設 

ＴＥＬ：０８５７－８４－３７００ 

第 15６号 

～～ 

＜運営理念＞ 
 

1.地域から愛され、人との出会いの場

となる施設を目指します。 
 

2.利用者の人間性を尊重し、サービス

の充実を図ります。 
 

3.質の高い介護・リハビリを提供し、

自立を支援し、家庭復帰を目指しま

す。 

 

風船と小麦粉で作ったスクイーズです。風船や毛糸の色を選んだあと、自由に顔を書

いていただきました。色んな表情があり可愛らしい作品となりました。さわり心地が

良いので、飾るだけではなくニギニギと握って楽しんでおられます。簡単に作れるの

で「孫にも作ろうかな」と何個か作られたご利用者様もいらっしゃいました。 

従来型２階ご利用者様作品 

１０月１２日に、第２回目となる収穫祭を開催しました。 

昨年はコロナの関係もありご利用者様と職員のみで行いましたが、今年はご

家族様、演芸を披露して下さる方、ボランティアの方等、たくさんの方にご参加

いただきました。お食事もバイキング形式で焼き鳥やフランクフルト、ノンアル

コールビールなどお好きなものを選んで召し上がられました。 

演芸は体操や歌、傘踊りなど様々な演目を目の前で披露していただき、「懐か

しい歌が聞けた」「傘踊りは迫力があったなぁ」と感動しておられました。 

高校生や専門学生のボランティアの方とも一緒にお食事をして交流をしたり

と賑やかな一日となりました。 

 

 

来年度も予定しています。 

ご利用者様の笑顔を収穫するために、ご家

族様の参加を心よりお待ちしています！ 

 


